
–2028
Plán realizace
Strategického záměru
Fakulty sociálních studií
Masarykovy univerzity
2021–2028 pro rok 2023

(k projednání na jednání AS FSS 28. 11. 2022)



1Studium



1.1. Sledovat studijní zátěž předmětů vyučovaných v pregraduálních studijních

programech (SZ 2021–2028 1.2.).

• Efektivně pracovat s konceptem ECTS a naplňovat jeho standardy tak, aby studi-

um na všech programech FSS bylo co do náročnosti srovnatelné.

• Vybudovat sdílenýmechanismus určování kreditové zátěže (počtech ECTS) napříč

katedrami a programy, který bude zohledňovat rozmanité výukové cíle jednot-

livých programů.

• Systematicky komunikovat studentům a studentkám fakulty, že studiumna FSS je

(časově) náročné.

1.2. Zefektivnit způsob přijímání do bakalářských studijních programů a učinit jej

dostupnějším pro potenciální uchazeče a uchazečky (nový cíl).

• Sledovat výpovědní hodnotu stávajícího testování pro úspěšný průchod studiem.

• Debatovat o možnostech zjednodušení přijímacích zkoušek.

• Znovu nastolit shodu na principech přijímání bez přijímací zkoušky.



2Internacionalizace



2.1. Mít etablované, početně stabilní a dobře fungující anglické programy na všech

stupních studia (SZ 2021–2028 2.1.).

• Pokračovat v usazování a rutinizaci procedury přijímacího řízení do bakalářských

studijních programů inovovaného v roce 2022.

2.2. Udržet vedoucí pozici v rámci MU v počtu studentských mobilit; docílit nárůstu

participace na zahraničních mobilitních programech u akademických i neaka-

demických pracovníků fakulty (SZ 2021–2028 2.3.).

• Dále zintenzívnit propagaci mobilitních příležitostí v zahraničí pro akademické

i neakademické pracovníky a pracovnice fakulty za účelem jejich další motivace

k pracovním výjezdům do zahraničí.

2.3. Zvýšit počet zahraničních vyučujících dlouhodobě působících na katedrách

(SZ 2021–2028 2.4.).

• Posílit aktivity vedoucí k využívání kontaktů pro další rozvíjení spolupráce

s univerzitami v rámci inovované a rozšířené aliance univerzit EDUC.

2.4. Disponovat robustní, efektivně fungující fakultní infrastrukturou napomáhají-

cí plnění cílů 2.1.–2.3. (SZ 2021–2028 2.5.).

• Dále posílit personální obsazení Oddělení zahraničních vztahů, jasně vymezit ob-

lasti působnosti jeho pracovnic při současném zajištění jejich vzájemné zastupi-

telnosti. Poskytovat možnosti dalšího rozvíjení jejich jazykových, administra-

tivních a organizačních dovedností.

• Finalizovat anglickou podobu webu FSSMU.



3Věda a doktorské studium



3.1. Hledání mezioborových výzkumných témat napříč všemi obory FSS pro potřeby

budoucích mezinárodních i domácích grantových soutěží (nový cíl).

• Diskuse s vedoucími pracovišť o tématech řešených na jejich pracovištích, nale-

zení dvou až tří společných zastřešujících výzkumných témat, jež se budou moci

stát základem budoucích mezioborových projektů.

3.2. Nastavení společných standardů kvality práce školitelů a komunikace mezi ško-

litelem a doktorandem (SZ 2021–2028 3.5.).

• Propagace Manuálu doktorského studia, ve kterém je popsána dobrá praxe spolu-

práce mezi školitelem a doktorandem.

• Komunikace se školiteli na téma dobré praxe spolupráce mezi školitelem a dokto-

randem a sdílení zkušeností mezi školiteli různých doktorských studijních

programů.

3.3. Snaha, aby finanční příjem každého doktoranda z různých fakultních

a univerzitních zdrojů byl takový, že umožní plné soustředění na doktorské stu-

diumbez nutnosti přivydělávat simimo akademické prostředí (SZ 2021–2028 3.5.).

• Zavádění praxe, kdy se potenciální školitel před přijímacím řízením opakovaně

setká (osobně/online) se zájemcem o DSP, jehožmá/může být školitelem. Cílem se-

tkání je kromě vyjasnění si podoby disertačního projektu především vyjasnění si

vzájemných očekávání týkajících se spolupráce.



4Společenská role



4.1. Být aktivním účastníkem společenských debat, které přímo či nepřímo souvisejí

s oblastmi fakultních expertních znalostí, a kultivovat veřejnou debatu (SZ 2021–

2028 4.1.).

• V reakci na aktuální celospolečenské otázky připravovat jak vlastní obsah v podo-

bě např. streamovaných fakultních debat, tak aktivně prosazovat odborníky/od-

bornice FSS do médií.

• Připravit pro akademiky manuál se základními radami, jak vystupovat v médiích,

včetně nabídky školení.

4.2. Propojovat výzkumné i vzdělávací činnosti fakulty s praxí – ať už podporou apli-

kovatelnosti výzkumných výsledků, či prezentací těchto výsledků atraktivním

způsobem, který osloví užší odbornou i širokou veřejnost (SZ 2021–2028 4.2.).

• Rozvoj komunikace fakulty na doposud opomíjených sociálních sítích (Twitter,

LinkedIn).

• Vytvoření a nastavení režimu spolupráce s médii.

• Rozšíření aktivit fakultyproSŠavytvoření komunikačníchokruhůpro různé typySŠ.

4.3. Dlouhodobě posilovat sounáležitost studentů, zaměstnanců a absolventů na zá-

kladě sdílených hodnot dialogu, úcty k pravdě i jejímu hledání a snaze posouvat

svůj obor i komunitu směrem k těmto hodnotám (SZ 2021–2028 4.5.).

• Větší role studentů/studentek FSS, ale i absolventů a absolventek při vytváření ob-

sahu na sociálních sítích fakulty.

• Další podpora neformálního setkávání akademických i neakademických pracovníků.

• Komunikace fakultního a univerzitního systému prevence sexuálního obtěžování

a jiného nevhodného sexuálního chování.



5Vnitřní kultura a správafakulty



5.1. Být prestižním zaměstnavatelem se sdílenou vnitřní kulturou a otevřenou per-

sonální politikou na úrovni předních evropských fakult s odpovídajícími proce-

sy a nástroji personálního řízení (SZ 2021–2028 5.1.).

• Finalizace kroků vedoucích k udržení ocenění HR Excellence in Research Award.

• Implementace nového Prováděcího předpisu k Řádu výběrového řízení MU.

5.2. Vytvářet motivační prostředí oceňováním mimořádně kvalitních a výjimečných

pracovních výsledků, poskytováním rovných příležitostí a podmínek pro indivi-

duální rozvoj a kariérní růst zaměstnanců i podporou slaďování pracovního

a osobního života. (SZ 2021–2028 5.2.).

• Nový systém stanovení OSOH a příplatků za vedení u vedoucích pracovníků fakulty.

5.3. Posílit efektivitu fungování fakulty s cílem bezpapírového úřadování (SZ 2021–

2028 5.3.).

• Pokračování v elektronizaci administrativní agendy.

• Prohlubování vnitrofakultních služeb vedoucích k udržení a rozšíření diverzifi-

kovaných zdrojů financování.

5.4. Udržitelně a odpovědně řídit rozvoj a obnovu fakultní infrastruktury s cílem za-

jistit odpovídající funkční zázemí pro excelentní výzkum a kvalitní výuku i pří-

jemné prostředí pro studenty a zaměstnance (SZ 2021–2028 5.5.).

• Dokončení realizace bezkontaktního odemykání dveří učeben a poslucháren.

• První etapa modernizace vodovodních rozvodů a odpadů.

• Pokračování modernizace IT technologií (např. optická síť, nová serverovna, adap-

tace počítačového vybavení s ohledem na vyšší vyžadovaný standard ochrany).



• Postupná rekonstrukce fakultních prostor, aby poskytovaly příjemné prostředí

pro studenty i zaměstnance.

5.5. V souladu s principy udržitelného rozvoje nakládat šetrně se zdroji energie,

vodou a odpady, posílit informované řízení provozu fakulty a komunikovat s ve-

řejností příklady dobré praxe (SZ 2021–2028 5.6.).

• Hledat další cesty vedoucí k ekologickému hospodaření a snižování energetické

náročnosti budovy.





2021–
Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224

V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací.


